
第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国商务法典>>

图书基本信息

书名：<<中华人民共和国商务法典>>

13位ISBN编号：9787509326169

10位ISBN编号：7509326168

出版时间：2011-3

出版时间：中国法制出版社

作者：国务院法制办公室　编

页数：857

字数：1142000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1



第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国商务法典>>

内容概要

新版法典系列的主要特点如下：
1．文本权威——书中收录的法律文件均为经过清理修改的现行有效的法律标准文本，废止或者失效
的条款均在文本中注明，修改的条款均按照修改决定进行了相应的修改，方便读者即时掌握法律文件
清理的内容。

2．内容全面——本系列各分册以各部委业务分工为主线，涵盖业务相关的所有法律、行政法规、重
要的国务院文件、部委规章、规范性文件和司法解释，以及部分法律法规规章的适用解释及函复。

3．层级清楚——本系列各分册每个篇章中，按照文件的效力等级分为法律、行政法规及文件、部门
规章及文件、司法解释及文件四个层级。
各层级下又细分出法规性文件、规范性文件及司法文件的细类。
同一效力等级的文件按照重要程度、相关性和公布时间进行排列。

4．检索便捷——除了总目录、分目录和页眉等查找方式外，本书还按照部门规章的发文机关和发文
令号制作了文号索引，根据文件的首字母拼音顺序制作了拼音索引，方便读者以各种方式查找文件。

Page 2



第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国商务法典>>

书籍目录

文号索引
拼音索引
第一篇　综合
第二篇　国内贸易
 (一)经营
 (二)流通
 (三)反不正当竞争
 (四)反垄断
第三篇　对外贸易
 (一)综合
 (二)货物进出口
 (三)技术贸易与服务贸易
 (四)国际贸易救济措施
 (五)加工贸易
 (六)运输
第四篇　外商投资
 (一)综合
 (二)行业政策
 (三)税务

Page 3



第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国商务法典>>

章节摘录

版权页：债务人申请和解，应当提出和解协议草案。
第九十六条【裁定和解】人民法院经审查认为和解申请符合本法规定的，应当裁定和解，予以公告，
并召集债权人会议讨论和解协议草案。
对债务人的特定财产享有担保权的权利人，自人民法院裁定和解之日起可以行使权利。
第九十七条【通过和解协议】债权人会议通过和解协议的决议，由出席会议的有表决权的债权人过半
数同意，并且其所代表的债权额占无财产担保债权总额的三分之二以上。
第九十八条【裁定认可和解协议并终止和解程序】债权人会议通过和解协议的，由人民法院裁定认可
，终止和解程序，并予以公告。
管理人应当向债务人移交财产和营业事务，并向人民法院提交执行职务的报告。
第九十九条【和解协议的否决与宣告破产】和解协议草案经债权人会议表决未获得通过，或者已经债
权人会议通过的和解协议未获得人民法院认可的，人民法院应当裁定终止和解程序，并宣告债务人破
产。
第一百条【和解协议的约束力】经人民法院裁定认可的和解协议，对债务人和全体和解债权人均有约
束力。
和解债权人是指人民法院受理破产申请时对债务人享有无财产担保债权的人。
和解债权人末依照本法规定申报债权的，在和解协议执行期间不得行使权利；在和解协议执行完毕后
，可以按照和解协议规定的清偿条件行使权利。
第一百零一条【和解协议的影响】和解债权人对债务人的保证人和其他连带债务人所享有的权利，不
受和解协议的影响。
第一百零二条【债务人履行和解协议的义务】债务人应当按照和解协议规定的条件清偿债务。
第一百零三条【和解协议无效与宣告破产】因债务人的欺诈或者其他违法行为而成立的和解协议，人
民法院应当裁定无效，并宣告债务人破产。
有前款规定情形的，和解债权人因执行和解协议所受的清偿，在其他债权人所受清偿同等比例的范围
内，不予返还。
第一百零四条【终止执行和解协议与宣告破产】债务人不能执行或者不执行和解协议的，人民法院经
和解债权人请求，应当裁定终止和解协议的执行，并宣告债务人破产。
人民法院裁定终止和解协议执行的，和解债权人在和解协议中作出的债权调整的承诺失去效力。
和解债权人因执行和解协议所受的清偿仍然有效，和解债权未受清偿的部分作为破产债权。
前款规定的债权人，只有在其他债权人同自己所受的清偿达到同一比例时，才能继续接受分配。
有本条第一款规定情形的，为和解协议的执行提供的担保继续有效。
第一百零五条【自行和解与破产程序终结】人民法院受理破产申请后，债务人与全体债权人就债权债
务的处理自行达成协议的，可以请求人民法院裁定认可，并终结破产程序。
第一百零六条【和解协议减免债务不再清偿】按照和解协议减免的债务，自和解协议执行完毕时起，
债务人不再承担清偿责任。

Page 4



第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国商务法典>>

编辑推荐

《中华人民共和国商务法典(第2版)》：文本权威、内容全面、层级清楚、检索便捷。

Page 5



第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国商务法典>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 6


